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OBK Generalforsamling, 18/4-2024 

Årsberetning 

Indledning : 

Traditionelt så kan en generalforsamling være en kende formel og en hel del tør og til tider kedelig i kanten, I år 

prøver vi at køre beretningen lidt mere levende, krydret med hverdagsbilleder, video og situationer fra det 

forgangne forenings-år.   

Lad os først fokusere på det sportslige, og klubben 3 aktiviteter. 

Badminton : 

Stort set status qou på badminton-siden i antallet af medlemmer. 

Ialt 79 spillere fordelt på 33 (35) ungdomsspillere og 46 (43) banelejere, og så er der måske ovenikøbet et par 

ungdomsspillere som mangler at betale kontingent. 

Det kan vi være stolte af når vi nu læser friske statistikker på at der over den seneste årrække har været en 10% 

nedgang på landsplan af B-medlemmer. Axelsen er citeret for at ”Det er enormt vigtigt at lade børn være børn og 

lege sig frem til success”, og det er vel netop OBK’ varemærke at vi er en breddeklub og at vi skal have det sjovt 

samtidig med at vi spiller og udvikler os på banen.  

Igen i år har vi igen mobiliseret 3 ungdomshold til træning i Hal 1 – træning at hal 1 er bestemt en succes og kommet 

for at blive - en klar opfattelse af at de føler en langt større grad af fællesskabsfølelse og hold-ånd på denne måde, 

når alle 3 hold mødes ind og ud af hallen, til og fra træning. 

Kigger vi lidt kronologisk på sæsonen, så tyvstartede vi med et nyt tiltag, en såkaldt ”pre-season” dag i hallen for 

ungdomsspillerne midt i august, for igen at støve ketcheren af og evt. sammen med forældre at komme i hallen og få 

en snak om kommende sæson og evt. om interessen for at spille hold-turnering. Fin opbakning til dette, hvorfor 

dette gentages til kommende sæson.  

Ifht. sæson-starten, så er aktiviteter som skole-badminton og forældre/pizza arrangement blevet er fast del af 

årshjulet, da disse giver en naturlig og fin opstart på sæsonen, og en anledning til at møde forældre en fælles snak. 

Holdturnering for ungdoms har for alvor bidt sig fast, nu med hele 4 hold – fantastiks opbakning til dette og hermed 

igen en opfordring til at forældre melder sig som holde-ledere, så Rikke kan aflastes.  

Igen i år har vi budt ind med at arrangere DGI begynderstævne – desværre aflyst ppga få få tilmeldte, bla. Pga. tidlig 
deadline, manglende reklame fra DGI, og færre egne spillere. Dette er go læring til kommende sæson. 
 
Rikke indstillet til årets ildsjæl  
Rikke er et godt eksempel på at vi spiller hverandre gode, og at det har en forstærkende effekt ml. bestyrelse og 

trænerteam.  

Angående vores meget trofaste banelejere, så var nyskabelsen i forrige sæson at de deltog i klubmesterskabet. I år 

er den traditionsrige sløjfe-stævne 5. juledag genoptaget, med fin opbakning og med masser af hygge    

Kronen på en rigtig fin badminton-sæson, var klub-mesterskabet. Dette var 2. år med deltagelse af vores banelejere 

– lidt færre deltagere i år, men dejligt med opbakning fra både ungdomsspillere, forældre samt banelejere – tak for 

det !! 

Kommende sæson : 

Lidt tidligere start på sæsonen for ungdom, faste holdledere, evt. ekstra-træning for hold-spillere, evt. pop-up spil 

flexifjer for banelejere. Ved også et Miniton har været oppe at vende. 
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Padel : 

Padel-udvalget har fået ny formand i Lars, skønt Lars, hvilket betyder at vi får en bedre fordeling af opgaverne i 

foreningen. 

Padel-træning for både ungdom og senior er i fuld gang, igen i år med 2 ungdomshold, 2 seniorhold for kvinder, et 

mix begynderhold for alle og ad-hoc træning på mere individuel basis på forespørgsel. Vi har fået mange kvinder på 

Padel, hvilket er herligt. 

Udover træninger, så er Padel blevet en størrelse som gror i forskellige retninger. Der spilles på mange forskellige 

måder, nogle har fast makkere, andre er en del af et spil-fælles skab med flere, der er hold i Arla holdturnering, der 

er doublepar som deltager i weekend-stævner, og så har vi haft hjemlige forårs og efterårsstævner med spil i både 

DD , HD og MD rækkerne. Desuden holder vi åbent hus arrangementer og klub-aftner hvor vi spiller Americano.    

I Arla protein-ligaen er der 1 herre-hold tilmeldt og 1 dame-hold, med både ude og hjemme-kampe og med både 

indendørs og udendørs spil – der hygges og der kæmpes. 

Et tiltrængt padelskur så lyset over sommeren, så vi dermed trygt kan opbevare vores udstyr og kanon, spillere kan 

have tøjet liggende i tørvejr og så kan vi samtidig reklamere for os selv via opslagstavlen. 

Senest har der været arbejdsdag, så anlægget står skarpt til den nye sæson. 

Apropos kvindlige Padel-spillere, så er vi stolte af at huse hele 4 Danmarks-mestre – kæmpe tillykke                 

Pt. tæller vi i alt 108 medlemmer hvilket vi er utrolig stolte af. 

 

Kommende sæson : 

Det første double-par prøver sig nu også i den såkaldt Carlsberg-liga, som er en forårsturnering, ikke for hold med for 

double-par – spændende hvordan det bliver….  

Nye trænere Jesper Juel og Kim Mortensen  

Indendørs Padel i Billum rør lidt på sig igen. Ikke et prosjekt som vi engagerer os i i forhold til etablering af baner og 

faciliteter, MEN kan de tilbyde os attraktive forenings-priser da kunne det være en mulighed for de spillere som også 

har lyst på indendørs padel specielt i vinterperioden.    
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Pickleball: 

Pickelball er jo der nye sort i USA, og derfor tænkte Sidse for et års tid siden, at den skulle vi da selvfølgelig gribe før 
alle andre.  
Vi aftalte at prøve det af i forlængelse af seneste GF i 2023, og derfra har det støt udviklet sig. 
Pop-up arrangementer i løber af efteråret og vinteren, blev krydret af både at et TV-indlæg ifbm. Motions-ugen i uge 
43, hvor selveste TV-syd var forbi for at fokusere på nye sportsgrene.  
 
TV : https://www.tvsyd.dk/syd-og-soenderjylland/her-er-tre-ukendte-sportsgrene-du-boer-proeve-til-motionsuge og  
 
Også et avis-indlæg som Sidse var en del af, bragte os på landkortet.  
 
Avis : https://jv.dk/esbjerg/i-usa-banker-denne-sport-padel-af-banen-nu-er-den-kommet-til-esbjerg-denne-guide-
klaeder-dig-paa-til-en-helt-vild-sjov-idraet  
 
Derfra blev der tilbudt gratis Pickleball for medlemmer af OBK, fra December til April, for at trykteste interessen. 

 

Kommende sæson : 

Stor opbakning til Pickleball som selvstændig aktivitet      , mange har spillet og det folk primært efterlyser er 

Pickleball som indendørs supplement til Padel i vinterperioden. Sidse og Lise er tovholdere og har fremsendt et 

oplæg til bestyrelsen, som der er 100% opbakning til. 

Pickleball bliver derfor etableret som en ny aktivitet under OBK’s vinger. 

Allerede i nøste uge, har vi har det førte møde, og så skal det ellers forme sig over de næste måneder for at lande et 

setup for næste sæson ifht. priser, tider og spil/træningsformer, etc.  

SPB bakker også 100% op, og har venligst indkøbt Pickle-ball stolper og net. 

  

https://www.tvsyd.dk/syd-og-soenderjylland/her-er-tre-ukendte-sportsgrene-du-boer-proeve-til-motionsuge
https://jv.dk/esbjerg/i-usa-banker-denne-sport-padel-af-banen-nu-er-den-kommet-til-esbjerg-denne-guide-klaeder-dig-paa-til-en-helt-vild-sjov-idraet
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Bestyrelse : 

Klub-under-lup var jo et initiativ som blev søsat i forrige sæson, men afrundet i denne sæson. Alt i alt fik vi fin 
tilbagemelding på bl.a. klubben tilbud til medlemmer og synlighed på hjemmeside og SOME. 
2 punkter har vi arbejdet med, nemlig ”den gode velkomst” og ”frivillighed”. 
 
Frivillighed har så udviklet sig yderligere idet vi har 3 vældig engagerede medlemmer som er med i frivilligheds-
uddannelsen. Her arbejdes med flere temaer omkring frivillighed som i sidste ende vil komme klubben og 
medlemmerne tilgode. En stor tak til Margit, Thomas og Lars for at engagerede jer i dette !! 
 
Ellers så har vi løbende arbejdet med årsplanen for at gøre den endnu skarpere – den bruger vi aktivt på bestyrelses 
og udvalgsmøder som en rettesnor og huskeliste for de klubbens kommende aktiviteter. 
 
På den økonomiske side, har vi for første gang forsøgt os med et budget for det kommende regnskabsår, blandt 
andet for forenkle det administrative omkring afregning ml. sportsparken og OBK. 
Også i den forgange sæson har vi søgt midler til foreningen : 

- DGI/DIF : Ca. 20.000 til et Padel-skur, til forsvarlig opbevaring af udstyr samt til spillernes tøj og tasker. 

- BS&E : 5000,- til diverse padel-udstyr. 

 
 
Organisering : 
 
Bestyrelse : Fokus på administration, økonomi, kontingent, samarbejdsaftaler, godtgørelse for frivillige, sponsorater, 
klubtøj, samarbejde med Varde kommune, etc. 
 
Aktivitetsudvalg : Står for det sportslige såsom rekruttering/uddannelse af trænere, træningstilbud for ungdom og 
seniorer, hold-turneringer, sociale aktiviteter, åbent hus arrangementer, etc. 
 
For begge gælder : Vedligeholde og udvikle nuværende aktiviteter, Opsøge nye aktiviteter, Aktiv og løbende 
kommunikation til medlemmer, forældre og potentielle nye medlemmer, Aktiv og løbende dialog og samarbejde 
med Sportspark Blaavandshuk, DGI og Dansk Padel Forbund 
 
 
    
 

Opsummering : 

Alt i alt en mere end godkendt sæson for OBK, vi har i det forgangne år fortsat den positive udvikling fra de tidligere 

sæsoner for både Badminton, Padel og nu også med Pickleball i vente. 

 

Ingen nævnt og ingen glemt, men en kæmpe tak for en fin sæson til alle vores trofaste medlemmer og spillere samt  

ikke mindst vores frivillige Trænere, hvoraf mange sidder her, samt Bestyrelsen. 

I er krumtappen for klubben kære trænere, uden jer ingen forenings badminton, Padel eller Pickleball.. 

STOR TAK fra den afgående formand ! 


